
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών και νυχτερινής 
εργασίας εργασίμων ημερών καθ’ υπέρβαση και 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής του προσωπικού που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Χίου για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως 31.12.2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ειδικού Ταμείου Οργάνωσης Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - (Ν.Π.Ι.Δ).

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες, των υπαλλήλων της Εθνικής Αθλητι-
κής Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 67 (1)

   Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών και νυχτερινής 
εργασίας εργασίμων ημερών καθ’ υπέρβαση και 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής του προσωπικού που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Χίου για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας έως 31.12.2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 «Διαδι-
κασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατο-

ρέματα - ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 4) .

3. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους - Γενική Διεύθυνση 
Μισθών περί «Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011» .

4. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Την υπ αρ. 39928/11.09.2020 (B’ 4286) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2023, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πιστώσεις 
στους αντίστοιχους Κ.Α. με τίτλο:

ΦΟΡΕΑΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

20-6012.002

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
μονίμων υπαλλήλων

60.000,00 €

20-6022.002

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.

11.000,00 €

20-6042.001

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.

11.000,00 €

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
απογευματινής, Κυριακών και αργιών και νυχτερινής 
εργασίας εργασίμων ημερών καθ’  υπέρβαση και προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής στο 
προσωπικό του Δήμου και συγκεκριμένα: Στην Υπηρε-
σία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης που κατόπιν της 
συνένωσης των Δήμων με τη Διοικητική Μεταρρύθμι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1561

14263

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 22:37:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14264 Τεύχος B’ 1561/13.03.2023

ση Καλλικράτης, όπου η Υπηρεσία εξυπηρετεί τους 8 
πρώην Δήμους της Νήσου Χίου που συνενώθηκαν. Τα 
απορρίμματα απορρίπτονται στο μοναδικό ΧΥΤΑ που 
υπάρχει στην περιοχή Πόδορας της Νότιου Χίου όπου 
θα πρέπει να μεταφέρονται όλα τα απορρίμματα του 
Δήμου Χίου με αποτέλεσμα την επιμήκυνση του μέσου 
χρόνου του δρομολογίου αποκομιδής. Αυτό έχει σαν 
αποτέλεσμα τον μειωμένο διαθέσιμο υπολειπόμενο χρό-
νο προς αποκομιδή. Για να ολοκληρωθεί το έργο της 
αποκομιδής των απορριμμάτων θα πρέπει να παραταθεί 
το ωράριο ιδιαίτερα τις ημέρες αυξημένου όγκου απορ-
ριμμάτων όπως συμβαίνει κατά τη θερινή περίοδο και σε 
περιόδους εορτών όπου και εμφανίζεται και αυξημένος 
φόρτος στην περιφέρεια της νήσου. Αντίστοιχος φόρτος 
προκαλείται τόσο στο συνεργείο της Υπηρεσίας όπου το 
μειωμένο προσωπικό έχει να αντιμετωπίσει τις βλάβες 
ενός μεγάλου στόλου οχημάτων με αυξημένο αριθμό 
διανυόμενων χιλιομέτρων με ιδιαίτερες και απαιτητικές 
συνθήκες λειτουργίας που προκαλούν αυξημένο αριθμό 
βλαβών στα οχήματα. Αυξημένο όγκο εργασίας έχει να 
αντιμετωπίσει και το προσωπικό του καθαρισμού κοι-
νοχρήστων χώρων που έχει να εκτελέσει τα καθημερινά 
δρομολόγια στην πόλη της Χίου, να αντιμετωπίσει την 
απογευματινή και την κατά τα Σαββατοκύριακα λειτουρ-
γία του εμπορικού κέντρου αλλά και πέριξ των σημείων 
αρχαιολογικού και τουριστικού ενδιαφέροντος. Σημειώ-
νεται ότι το σύνολο της Υπηρεσίας αντιμετωπίζει και τον 
αυξημένο φόρτο που προκαλείται από τις προσφυγικές 
ροές και παρουσιάζει έντονη διακύμανση.

8. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

9. Την υπ’  αρ. 821/2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, όπως δημοσιεύθηκε σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006) και την παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

10. Την υπ’ αρ. 1240/09.01.2018 (Β’ 445) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με 
την οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 821/2017 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Χίου με την οποία εξαιρέθηκε 
από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιερώ-
θηκε 24ωρη λειτουργία για την Υπηρεσία Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου Χίου.

11. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/2012 (Α’ 31), 
καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α 85).

12. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
13. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114) σε συνδυασμό με τον 
ν. 3469/2006 και ειδικότερα την περ. β’ της παρ. 2 του 
άρθρου 7 και την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 8.

14. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), αποφασί-
ζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά ανώτατο όριο, την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απογευματινής εργασίας μέχρι 

22η ώρα, νυχτερινής εργασίας από 22η μέχρι 6η πρωινή 
ώρα, εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας κατά το έτος 2023 
και ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31.12.2023 για το προσωπικό του Δήμου μας, μόνιμο 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ., που εργάζεται στον τομέα της καθα-
ριότητας ως εξής:

Β. Αριθμός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου:

Εργάτες καθαριότητας (25), επόπτης καθαριότητας (1), 
επιστάτης καθαριότητας (1), οδηγοί (15), χειριστές (4), 
μηχανικοί αυτοκινήτων δύο (2), μηχανικοί (4), Διοικητικοί 
Υπάλληλοι (3).

Αριθμός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: Εργάτες (10), οδηγοί (5), 
χειριστές (1) και μηχανικοί αυτοκινήτων (2).

Αριθμός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: Εργάτες (10), οδηγοί (5), 
χειριστές (1) και μηχανικοί αυτοκινήτων (2).

Γ. α)Τα όρια των ωρών απασχόλησης για τους μόνι-
μους, ανά υπάλληλο ορίζονται για το προσωπικό καθα-
ριότητας και ανακύκλωσης κατά τις απογευματινές ώρες 
μέχρι τις 22:00 Υπάλληλοι ΥΕ16 Εργατών έως 120 ώρες 
(25), ΔΕ2 (1) Επόπτη Καθαριότητας 120 ωρες, ΥΕ16 (1) 
Επιστατών έως 120 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (15) άτομα έως 
120 ώρες, ΔΕ28 Χειριστών(4) έως 120 ώρες και ΔΕ26 Μη-
χανικών αυτοκινήτων (2) 120 ώρες έκαστος ανά εξάμη-
νο ΤΕ4 Μηχανικών (2) έως 120 ώρες ΠΕ1 Διοικητικών 
Υπαλλήλων (1), ΠΕ5 Μηχανικών (1) ΤΕ17 Διοικητικών 
Υπαλλήλων (1) ΔΕ1 Διοικητικών Υπαλλήλων (1) ΠΕ Μη-
χανικών Περιβάλλοντος (1).

β) Για νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες: μόνιμοι υπάλληλοι ΥΕ16 Ερ-
γατών έως 30 ώρες (25), ΔΕ2 (1) Επόπτη Καθαριότητας 
30 ώρες, ΥΕ16 (1) Επιστατών έως 30 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών 
(15) άτομα έως 30 ώρες, ΔΕ28 Χειριστών(4) έως 30 ώρες 
και ΔΕ26 Μηχανικών αυτοκινήτων (2) 30 ώρες έκαστος 
ανά εξάμηνο ΤΕ4 Μηχανικών (2) έως 30 ώρες ΠΕ1 Διοι-
κητικών Υπαλλήλων (1), ΠΕ5 Μηχανικών (1) ΤΕ17 Διοι-
κητικών Υπαλλήλων (1) ΔΕ1 Διοικητικών Υπαλλήλων (1) 
ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος (1). 

γ) Τα όρια των ωρών απασχόλησης για τους Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ανά υπάλληλο, ορίζονται για 
το προσωπικό καθαριότητας και ανακύκλωσης κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τις 22:00 Υπάλληλοι (10) ΥΕ16 
Εργατών έως 30 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (5) άτομα έως 30 
ώρες, ΔΕ28 Χειριστών(1) έως 30 ώρες και ΔΕ26 Μηχα-
νικών αυτοκινήτων (2) 30 ώρες έκαστος ανά εξάμηνο.

δ) Για νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες: Υπάλληλοι (10) ΥΕ16 Εργατών 
έως 30 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (1) άτομο έως 30 ώρες, ΔΕ28 
Χειριστών(1) έως 30 ώρες και ΔΕ26 Μηχανικών αυτοκι-
νήτων (2) έως 30 ώρες έκαστος τον μήνα.

ε) Τα όρια των ωρών απασχόλησης για τους Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ανά υπάλληλο, ορίζονται για 
το προσωπικό καθαριότητας και ανακύκλωσης κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τις 22:00 Υπάλληλοι (10) ΥΕ16 
Εργατών έως 120 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (5) άτομα έως 120 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14265Τεύχος B’ 1561/13.03.2023

ώρες, ΔΕ28 Χειριστών(1) έως 120 ώρες και ΔΕ26 Μηχα-
νικών αυτοκινήτων (2) 120 ώρες έκαστος ανά εξάμηνο.

στ) Για νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες: Υπάλληλοι (10) ΥΕ16 Εργα-
τών έως 30 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (1) άτομο έως 30 ώρες, 
ΔΕ28 Χειριστών(1) έως 30 ώρες και ΔΕ26 Μηχανικών 
αυτοκινήτων (2) έως 30 ώρες έκαστος τον μήνα.

Δ. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ανωτέρω γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Ε. Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου 
απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 3 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ

Ι

      Αριθμ. 481 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ειδικού Ταμείου Οργάνωσης Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - (Ν.Π.Ι.Δ.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ 
ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τον ν. 2557/1997 (Α’ 271) και ειδικότερα το άρθρο 5 
αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/10627/1998 από-
φαση του Υπουργού Πολιτισμού «Ρύθμιση θεμάτων 
προσωρινής λειτουργίας και διαχείρισης των Ειδικών 
Ταμείων Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κρατικής 
Ορχήστρας Αθηνών (Κ.Ο.Α.) και Κρατικής Ορχήστρας 
Θεσσαλονίκης (Κ.Ο.Θ.)» (Β’ 258).

4. Τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
31224/3106/3050/175/22-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  41) και 
ΥΠΠΟΑΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/449768/38661/ 
33323/3172/31724/1011/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 665) αποφάσεις 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορι-
σμού μελών Δ.Σ. του Ε.Τ.Ο.Σ της Κ.Ο.Θ.

5. Την υπ’ αρ. 1591/05-09-2022 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Διοικητικής Διευθύντριας της Κ.Ο.Θ.

6. Την υπ’ αρ. 7/03.03.2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Θ., περί αναγκαιότητας 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 3.500,00 €, η οποία 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Θ. του έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξά-
μηνο, για δύο (2) διοικητικούς υπαλλήλους με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (Π.Ε.) και για τρεις (3) διοικητικούς υπαλλή-
λους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) του Ειδικού Ταμείου 
Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κ.Ο.Θ. προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Ε.Τ.Ο.Σ.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 30/6/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

    Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 169  (3)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Εθνικής Αθλη-
τικής Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ

  Έχοντας υπόψη τα εξής:
- Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
- Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213 

της υπό κατάθεση προσαρμογής του προϋπολογισμού 
2023 της ΕΑΟΜ ΑμεΑ ποσού 60.000 €.

- Τη σχετική πρόβλεψη στα άρθρα 14 και 15 Κανονι-
σμού Οργάνωσης Διοικητικών Υπηρεσιών - Κατάσταση 
Προσωπικού και Συναφών Θεμάτων της Εθνικής Αθλητι-
κής Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίες» (Β’ 5443/2020).

- Την πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων της Εθνικής Αθλητικής Ομοσπονδίας 
Ατόμων με Αναπηρίες με τους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 451/2023).

- Την υπ’ αρ. 97/10.02.2023 διαπιστωτική πράξη κατά-
ταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

- Το γεγονός ότι στην ΕΑΟΜ ΑμεΑ υπάρχει ανάγκη για 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων, προκειμένου 
να καλυφθούν οι διοικητικές ανάγκες για την εύρυθμη 
λειτουργία, καθώς και για τη διοικητική υποστήριξη 
των συνεδριάσεων Διοικητικών Συμβουλίων, Γενικών 
Συνελεύσεων, Εθνικών διοργανώσεων και λοιπών 
εκδηλώσεων, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14266 Τεύχος B’ 1561/13.03.2023

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της ΕΑΟΜ ΑμεΑ και συγκεκριμένα την ημερήσια υπερω-
ριακή απασχόληση μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ 

1ο
ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ 

2ο
ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
1ο 

ΕΞΑΜΗΝΟ
2023 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
2ο 

ΕΞΑΜΗΝΟ
2023 (ΩΡΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1 120 120 96 96

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ
ΤΜΗΜΑΤΩΝ

3 360 360 288 288

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
ΠΕ,ΤΕ ΚΑΙ ΔΕ

8 960 960 768 768

ΣΥΝΟΛΟ 12 1440 1440 1152 1152

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι τα 
ανώτερα δυνατά απαιτούμενα για την κάλυψη των ανα-
γκών της ΕΑΟΜ ΑμεΑ, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλουν οι διοικητικές ανάγκες της ΕΑΟΜ ΑμεΑ. Είναι 
δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με 
την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εξάμηνο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται σε κατά-
σταση από τον διευθυντή της Ομοσπονδίας και θα εγκρί-
νονται από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΑΟΜ ΑμεΑ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο εγκρίνει ομόφωνα την συ-
γκρότηση συνεργείου υπερωριακής εργασίας από τους 
υπαλλήλους της ΕΑΟΜ ΑμεΑ που θα απασχοληθούν το 
έτος 2023 για την έκτακτη κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών:

1. Σταύρου Σπυρίδων ΠΕ Φυσικής Αγωγής, 2. Παδιώτη 
Ιωάννα ΠΕ Φυσικής Αγωγής, 3. Σφυρής Παναγιώτης ΠΕ 
Οικονομικού, 4. Τζουνάκος Παναγιώτης ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, 5. Στεφανή Φιλίτσα ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού, 6. Στεφανή Όλγα ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, 
7. Μακρή Ευαγγελία ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, 8. Γε-
ωργίου Γεωργία ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 9. Λεβέντη 
Αγγελική ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 10. Φελεμέγκας 
Νικόλαος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 11. Γιαλλουράκης 
Νεκτάριος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 12. Καμπάνταη 
Σοφία ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Μαρτίου 2023

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015611303230004*


